
Uchwała Nr XXIII/107/2020   
     Rady Gminy Sońsk 

                        z  dnia 24 lutego 2020 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K na kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3, art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn.zm),  
Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi A.K z dnia 24 grudnia 2019 roku na kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, skargę uznaje się za bezzasadną. 

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały i podlega 
przekazaniu skarżącemu. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                                                                                                    

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 

  

 

 

 

 

          

  



 
 Załącznik nr 1 do uchwały 
 Nr XXIII/107/2020 

                                                                                          Rady Gminy Sońsk  
                                                                                              z dnia 24 lutego 2020 r.  
 
 
 

 
Uzasadnienie uchwały 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K na kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
 
 
 

Skarga z dnia 24 grudnia 2020 r. dotyczyła nieuprawnionego zdaniem Pana A.K 
wezwania do uzupełnienia złożonego wniosku o podpis. Działanie Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej znajduje umocowanie w art. 64 §2 Kodeksu Postępowania Administracyjnego. 
                     W związku z art. 63 Kodeksu Postępowania Administracyjnego z przepisów 
powyższych wynika, iż podanie do którego zalicza się  również wniosek o udzielenie pomocy 
społecznej, powinno zawierać nie tylko żądanie, ale również podpis osoby składającej. Obowiązek 
podpisania podania/wniosku odnosi się również do podania wniesionego w formie elektronicznej.  
Wymóg taki wynika z art. 63 § 3a Kodeksu Postępowania Administracyjnego.  

W związku z powyższym działanie kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Sońsku o uzupełnienie złożonego podania o wymagany podpis jest uzasadnione.  

Biorąc pod uwagę powyższe, skargę należy uznać za bezzasadną.  
 

 
Pouczenie: Zgodnie z przepisem art. 239 §1 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego,  
w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 

 
 
 
 
  
 


